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							NAUDINGA INFORMACIJA KELIAUJANTIEMS SVETUR
						

						
							Nors jau antri metai gyvename pandemijos sąlygomis, vis dar sulaukiame klausimų dėl saugaus keliavimo reikalavimų. Tad šiandien dalinamės su Jumis svarbia informacija apie keliavimo į užsienį tvarką. 

Prieš išvykstant į kelionę

KELEIVIO LOKALIZAVIMO FORMA (PLF)  

Dažniausiai vykstant į užsienį privaloma užpildyti tos šalies keleivio lokalizavimo kortelę elektroniniu būdu, nurodant savo asmeninę informaciją bei vietą, kurioje planuojate apsistoti. Užpildžius šią kortelę gausite QR kodą, kuris privalomas registruojantis skrydžiui. Tad rekomenduojame iš anksto išsiaiškinti ar ta šalis, į kurią vyksite, reikalauja šios formos. 

COVID-19 TYRIMAS IR JO ALTERNATYVOS 

Visiems* į užsienį vykstantiems keleiviams privaloma pateikti vieną iš šių dokumentų:

	sertifikatą, patvirtinantį neigiamą COVID-19 tyrimo rezultatą. Kai kurios šalys reikalauja atlikto testo PGR metodu, kitoms tinka ir antigeno, ir PGR testai. Tačiau svarbu žinoti, jog PGR testas turi būti atliktas ne seniau nei 72 val., o antigeno – ne seniau nei 48 val. iki atvykimo į šalį; 
	skiepijimo sertifikatą, patvirtinantį, kad asmuo buvo pilnai paskiepytas COVID-19 vakcina ir nuo paskutinio skiepijimo iki kelionės pradžios praėjo ne mažiau nei 14 parų. Skiepijimas turi būti atliktas pagal pilną skiepijimo schemą viena iš ES patvirtintų vakcinų; 
	
persirgimą įrodantį dokumentą. Tinkamas dokumentas yra ES COVID skaitmeninis sertifikatas (EU Digital Recovery certificate) arba sveikatos priežiūros įstaigos dokumentas iš https://www.esveikata.lt/. 

*priklausomai nuo krypties, vaikams iki tam tikro amžiaus testai nereikalingi.
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DRAUDIMAS

Nors kelionės draudimas nėra privalomas, mes savo keliautojams rekomenduojame jį įsigyti. Jums visuomet patars profesionalūs Beta Travel konsultantai. 

Nuvykus į šalį

Atvykusiems keliautojams oro uoste gali būti matuojama temperatūra bei atsitiktine tvarka nemokamai atliekamas COVID-19 testas (net ir paskiepytiems asmenims, turintiems vakcinaciją įrodančius dokumentus). 

Būtinas kaukių dėvėjimas vidinėse viešose erdvėse (lauke kaukių dėvėjimas nėra būtinas).  

Būtina laikytis rankų higienos ir reguliariai plauti rankas.

Grįžtant į Lietuvą 

NVSC ANKETA 

Visi grįžtantys ar atvykstantys į Lietuvą asmenys privalo užsiregistruoti ir pateikti savo duomenis Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (NVSC) elektroniniu būdu. Užpildę anketą gausite QR kodą, kurį reikės pateikti įlaipinimo metu. Elektroninę anketą rekomenduojama užpildyti likus ne mažiau kaip 24 valandoms iki kelionės pradžios. 
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SAVIIZOLIACIJA 

Grįžtant į Lietuvą iš žalios zonos valstybių reikia atlikti PGR arba antigeno tyrimą prieš sugrįžimą. Tyrimas nereikalingas paskiepytiems pagal visą vakcinacijos schemą ir persirgusiems asmenims. Saviizoliacija netaikoma. 

Grįžtant į Lietuvą iš geltonosios zonos valstybių reikia atlikti PGR arba antigeno tyrimą prieš sugrįžimą bei antrą testą 3-5 dieną po sugrįžimo į Lietuvą. Tyrimas nereikalingas paskiepytiems pagal visą vakcinacijos schemą ir persirgusiems asmenims. Saviizoliacija netaikoma. 

Grįžtant į Lietuvą iš raudonosios zonos valstybių privalomas PGR arba antigeno testas bei 10 dienų saviizoliacija. Saviizoliaciją galima sutrumpinti 7-ą dieną atlikus pakartotinį testą. Tyrimas ir saviizoliacija nereikalingi paskiepytiems pagal visą vakcinacijos schemą ir persirgusiems asmenims. 

Vaikams iki 16 m. amžiaus prieš sugrįžimą į Lietuvą testai nėra reikalingi. 

						

						
							Straipsnio autorius(-ė) Dovilė,  Beta.lt bloger'ė 						
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						Straipsnių autoriai
					

					
													
								
									
										Kartais rašyti sekasi lengviau, kartais sunkiau, bet visai nerašyti aš negaliu - tai mano kraujyje. Noriu, kad skaitydami mano tekstus žmonės jaustųsi, lyg su jais kalbuosi prie kavos puodelio!
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									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Skonių Fiestos blog'o skilties autorė
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									 Beta.lt bloger'ė 
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									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Viena tų keistuolių, kurie dirba kūrybinį darbą, tačiau gyvenime mėgsta laikytis taisyklių ir rutinos. Visgi šį paradoksą esu linkusi vadinti savo tobulos kasdienybės receptu.
									

								

								
									Dovilė

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										"Gyvenu aistra kelionėms ir meile padėti žmonėms surasti jų svajonių atostogas. Jau 14 metų nardau turizmo vandenyse, tad dalinuosi savo žiniomis ir patyrimais su Beta Travel bendruomene."
									

								

								
									Monika

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Su malonumu „kepu“ tekstus ir pyragus. Tik pyragus barstau cukraus pudra, o naujai „iškeptus“ tekstus – taškais, kableliais, brūkšniais... Svarbu, kad jie būtų gramatiškai taisyklingi, vizualiai tvarkingi, verbališkai turtingi, lengvai skaitomi, paveikūs.
									

								

								
									Sigita

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Esu portugalas. Girdėjau, kad taip Lietuvoje yra vadinami vilniečiai. Baigiau architektūrą, kurios pagrindinius principus (struktūra, vidaus ir išorės sintezė, harmonija su aplinka) bandau pritaikyti internete.
									

								

								
									Raimundas

									 Beta.lt bloger'is 

								

							

													
								
									
										Talentingų kūrėjų pagalba keliu mūsų tinklaraštį į aukštumas, nes tikiu jo svarba. Daugelis mane vadina fėja, nežinau ar dėl rūpestingo būdo, ar dėl užaugusių sparnų.
									

								

								
									Eglė

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Beta.lt bloger'ė, kūrusi straipsnius apie aktualiausias temas ir skyrusi daug dėmesio patarimams.
									

								

								
									Gabrielė

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										„Kiekviena kelionė yra nuotykis, papildantis brangią prisiminimų kolekciją. Kviečiu leistis į šiuos nuotykius kartu su manimi.“
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									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Mūsų pirmoji tinklaraštininkė, lietuvių kalbos ekspertė.
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									 Beta.lt bloger'ė 
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